
愛知県心身障害者コロニー中央病院へのご紹介に際して 

 

この度は「診療情報提供書」の作成にご協力くださりありがとうございました。 

「診療情報提供書」および「愛知県心身障害者コロニー中央病院を受診される場合の予

約について」を患者さんにお渡しくださいますようお願いいたします。 

 

これ以降、愛知県心身障害者コロニー中央病院の受診に関して予約や診療情報提供書の

持参などの手続きは患者さんに行っていただきます。 

 

ご協力に深く感謝申し上げます。 

  



※この文書は紹介状とともに患者さんにお渡しください 

 

 

愛知県心身障害者コロニー中央病院を受診される場合の予約について 

 

この度は iPS 細胞樹立及び研究プログラムへのご理解ご協力を賜りましてありがとうござ

います。愛知県心身障害者コロニー中央病院の受診はご自身での予約をお願いします。 

 

受診当日は、「紹介状」「保険証」「公費負担がある場合の証書（乳幼児医療証、障害

者医療証、施設入所者等の受診券など）」「母子手帳」を受付に提示して下さい。 

診療に必要な医療情報を記入していただきますので、予約時間の 30 分前を目安にご来

院下さい。 

 

【予約方法】 

平日の 14 時～17 時に TEL 0568-88-0811 医科：内線 3324  

までお電話にて受診予約をお願いします。 

「小児内科 水野誠司先生」の診察を希望される旨、及び「iPS 細胞関係の受診」であ

ることをお知らせください。 

 

※ 新患予約時に、受診される患者さまの現在の様子やこれまでの経緯について担当の

看護師が簡単にお尋ねしたうえで、受診当日までの流れを説明します。担当の看護師が

一人で対応していますので、予約申込みが重複した場合は電話がつながらない場合があ

ります。この時はしばらくしてからおかけ直し下さい。 

 

【ご参考 小児内科外来対応表】 

 

 外来受付時間  

午前８時３０分～午後１５時００分  

（午前は１１時まで、午後は１５時まで）  

診療時間・休診日  

診療時間：午前９時から、午後１３時から       休診日：土・日・祝日・年末年始 


